Дополнительное соглашение № 19
К договору поставки №____  от_____

г. Москва 										«__»_____2023г.
________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________, действующего  на основании _______, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Фреш Маркет», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующего на основании ___________ с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору поставки № от (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны согласовали, что при поставке товара, подлежащего маркировке средствами идентификации, Поставщик обязуется обеспечить соответствие фактически поставленного Товара коду маркировки и данным, отраженным в государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации (далее – система «Честный знак»), а также соответствие фактически нанесенного кода маркировки данным, указанным в первичных учетных документах.
1.1.В случае  выявления при приемке и /или  реализации  товара несоответствия маркировки товара данным в государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации , а также несоответствие фактически нанесенного кода маркировки данным, указанным в первичных учетных документах , то   данный товар признается некачественным, с дальнейшим применением условий договора поставки о некачественности товара.
2  В случае поставки товаров, подлежащих маркировке средствами идентификации и отражению их оборота в системе «Честный знак», Поставщик  в течение 3 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего соглашения, в личном кабинете системы  «Честный знак» предоставляет доступ к  субаккаунту для Покупателя с неограниченным правом доступа для возможности осуществления перемаркировки товара Покупателем (при необходимости) на срок не менее срока годности такого поставленного товара.
3. Покупатель гарантирует наличие его регистрации в системе «Честный знак» на дату заключения настоящего соглашения.
[bookmark: _Hlk141106791]4. В случае выявления при реализации Покупателем товара с отсутствующей, поврежденной, а равно не читаемой маркировкой в течение срока годности товара (срока реализации), при  отсутствии доступа к субаккаунту Покупателя в личном кабинете Поставщика в системе «Честный знак,  данный товар признается Сторонами некачественным.
[bookmark: _GoBack]5. Стороны согласовали, что Покупатель, при отсутствии доступа к субаккаунту  в системе «Честный знак», уничтожает  (утилизирует) Товар, указанный в п. 4 настоящего соглашения. При этом задолженность Покупателя перед Поставщиком уменьшается на стоимость уничтоженного (утилизированного) Товара или Поставщик осуществляет возврат оплаченных за такой товар денежных средств по заявлению Покупателя. По факту уничтожения (утилизации) Товара составляется Акт об уничтожении (утилизации), подписываемый представителями Покупателя, организации, осуществляющей утилизацию (уничтожение) недоброкачественного Товара. Все расходы, связанные с хранением, уничтожением (утилизацией), транспортировкой некачественного Товара, несет Поставщик.
6. Во всем ином, что не регулируется настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
7. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон, и составляет неотъемлемую часть Договора и вступает в силу с даты подписания. Датой подписания признается дата в верхнем правом углу Соглашения.

Подписи сторон:
	Поставщик
	Покупатель.